平成 29年 10月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長谷川 和 夫

（コード番号：3181）

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 陳   美 華

（ TEL. 052-304-7851）

平成 30年２月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年４月14日に公表した平成30年２月期第２四半期（平成

29年３月１日～平成29年８月31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 30年２月期第２四半期累計期間 業績予想の修正

（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  2,273 7 10 6 3.76

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  2,238  24 31 20 11.41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  △35 16 20 13 ―

 増 減 率 （ ％ ） △1.6 214.5 190.4 203.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 2 9年２月第２四半期）

2,405 △58 △52 △39 △22.38

２．修正の理由

売上高について、既存店の売上高は主力商材のファッション、ホビーが前年実績を超え、新た

に力を入れ始めた家具・家電及び工具も順調に推移しておりました。しかし、リユース業界の競

争激化により、目標達成には更なる努力が必要と認識しております。

利益面については、経費の削減に積極的に取り組んだことにより、販売費及び一般管理費が減

少し、営業利益、経常利益、四半期純利益が当初予想を上回る見込みであります。

なお、平成 30 年２月期の通期業績予想については、現時点で変更はありません。

注：

業績予想につきましては、公表日現在に入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。